



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

13 de agosto de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **Departamento de Planta Física DPF-No.448/21**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales para la construcción de los vestidores de la Escuela de Odontología solicitado por Planta Física.**Rubro: **Materiales Ferreteros**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30131501	2.3.6.1.01	Block de 6".	Unidad.	500	70.00	35,000.00
2	11111701	2.3.6.4.04	Arena Lavada.	M3.	06	1,300.00	7,800.00
3	11111701	2.3.6.4.04	Arena de Pañete.	M3.	06	2,500.00	15,000.00
4	11111809	2.3.6.4.04	Grava.	M3.	06	1,700.00	10,200.00
5	30101604	2.3.6.3.06	Quintal de varilla de 3/8"x20'.	Quintal.	04	6,000.00	24,000.00
6	26121522	2.3.9.6.01	Libra de Alambre Dulce picado.	Libra.	15	225.00	3,375.00
7	30111601	2.3.6.1.01	Funda de Cemento gris.	Unidad.	50	600.00	30,000.00
8	31162004	2.3.6.3.06	Libra de Clavo de Acero de 21/2".	Libra.	10	125.00	1,250.00
9	31162004	2.3.6.3.06	Libra de Clavo dulce de 21/2".	Libra.	10	125.00	1,250.00
10	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de pvc SDR-26 1/2"x19'.	Unidad.	20	225.00	4,500.00
11	24112404	2.3.9.9.05	Caja 2"x4" C/S 1/2".	Caja.	30	40.00	1,200.00
12	30161509	2.3.6.1.04	Plancha de Denglass 1/2"x4'x8'.	Unidad.	25	2,000.00	50,000.00
13	30161504	2.3.9.9.01	Esquinero plástico.	Unidad.	58	200.00	11,600.00
14	31161508	2.3.6.3.06	Caja de Tornillo de plancha 11/2".	Caja.	04	235.00	940.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

15	31161508	2.3.6.3.06	Caja de Tornillo de estructura 7/16".	Caja.	02	240.00	480.00	
16	30161504	2.3.9.9.01	Cinta plástica para Denglass 2"x300'.	Unidad.	01	425.00	425.00	
17	31201605	2.3.7.2.99	Cubeta de masilla.	Cubeta.	05	2,100.00	10,500.00	
18	31162004	2.3.6.3.06	Caja de clavo para yeso 11/4" c/arandela.	Caja.	01	800.00	800.00	
19	31162004	2.3.6.3.06	Caja de fulminante en tira rojo cal.27.	Caja.	01	550.00	550.00	
20	30103605	2.3.1.4.01	Madera de pino bruto de 1"x2"x7'.	Unidad.	20	225.00	4,500.00	
21	30161504	2.3.9.9.01	Paral de 21/2"x10' C-22.	Unidad.	40	400.00	16,000.00	
22	30161504	2.3.9.9.01	Durmiente de 21/2"x10' C-22.	Unidad.	20	350.00	7,000.00	
Total:							236,370.00	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	834	13 de agosto de 2021

Lic. Tomas A. Santiago Páez

Director de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino